
 

 

ISTITUTO

CODICE UNIVOCO

C.M. MTIC82400V

E mail: mtic82400v@istruzione.it

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014

DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE

TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL

PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON
DETERMINA A CONTRARRE PER

CIG:Z1835431BF 

 

 

VISTO il D. Legisl.vo n. 50/2016,

denominato CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI

VISTO l’art. 1
449

 della Legge n. 

per cui tutte le Pubbliche Amministrazioni, comprese le istituzioni scolastiche di ogni ordine e

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le C

da CONSIP S.p.A.; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - NORME

 

VISTO  il R.D. n. 2440/1923 - N

GENERALE DELLO STATO; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE

 

VISTO il REGOLAMENTO DI ISTITUTO

DELLE MINUTE SPESE - Testo

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N. Festa 

Via Lucana, 190 - 75100 MATERA 
UNIVOCO UF476C – CODICE IPA istsc_mtic82400v 

MTIC82400V C.F.93051590771   � 0835/311237   � 0835/319436

mtic82400v@istruzione.it Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it Http:www.icminozzimatera.it

ALL’ALBO ON LINE 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE

BANDI GARA E 

AL SITO WEB - BANNER 

UROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA

” 2014-2020. AZIONE 13.1.2 DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE

ORGANIZZAZIONE - AVVISO PUBBLICO PROT.N. 28966 DEL 6 
TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE. CUP: D19J2101312

FESRPON-BA-2021-23 
PER L’ACQUISTO TARGHE – TRAGHETTE ADESIVE – ROLL-UP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

50/2016, così come aggiornato e modificato dal D.

ODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI; 

 296/2006, così come modificato dall’art. 1
150

 della

per cui tutte le Pubbliche Amministrazioni, comprese le istituzioni scolastiche di ogni ordine e

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le CONVENZIONI - QUADRO 

ORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE

NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO

EGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA

DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, BENI, 

Testo modificato con DELIBERA CONSILIARE n. 10 del 09/01/2019;

 

 

0835/319436 

www.icminozzimatera.it 

Matera, 17/02/2022 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 CONTRATTI 

 PROGETTI PON 

ER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 

6 SETTEMBRE 2021 PER LA 

CUP: D19J21013120006 - CODICE 

UP 
 

D. Legisl.vo n. 56/2017, 

della Legge n. 228/2012, 

per cui tutte le Pubbliche Amministrazioni, comprese le istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

QUADRO messe a disposizione 

SCOLASTICHE; 

ATRIMONIO E LA CONTABILITÀ 

SULLA GESTIONE-CONTABILE 

 SERVIZI E PER LA GESTIONE 

09/01/2019; 





 

VISTI i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013

europei, n. 1301/2013 (Fondi FESR) e

 

VISTO il PROGRAMMA OPERATIVO 

l’apprendimento” approvato

 

ACQUISITA la DELIBERA n. 161 della seduta del 30/09/2021 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione

dell’Istituzione scolastica all’avviso PON MIUR n. 28966/20

DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche con

il progetto 13.1.2A-FESRPON

 

VISTA la lettera di autorizzazione

L'EDILIZIA SCOLASTICA E LA 

34.475,45; 

 

ACQUISITO    il DECRETO DIRIGENZIALE prot. n. 6492 del 04/11/2021 di variazione del Programma Annuale e. f.

2021 dell’Istituzione scolastica per l’importo di 

settantacinque/45); 

 

CONSIDERATO che il summenzionato intervento prevede 

VISTA              la comunicazione ANAC del 30/10/2018: “

dell’art. 40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a 1.000 

euro.  L’Autorità ritiene che, per gli acquisti 

senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche, in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, co.  

450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 non abrogata a seguito dell’emanazione del Codice dei 

contratti pubblici”; 

VERIFICATO che nelle vetrine delle C

non sono presenti bandi 

 

CONSIDERATO che il valore economico di

del D. Legisl.vo n. 50/2016;

 

ACQUISITA        in data 17/02/2022 il preventivo di spesa della 

Si dispone l’acquisto in affidamento

50/2016 - secondo le modalità previste

BENI, SERVIZI E PER LA GESTIONE DELLE MINUTE

n. 6 targhe in forex formato A4 ,  

1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

(Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE); 

 NAZIONALE 2014ITM2OP001 “Per la scuola - competenze

approvato con Decisione C (2014) n. 9952/2014 dalla Commissione

n. 161 della seduta del 30/09/2021 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione

dell’Istituzione scolastica all’avviso PON MIUR n. 28966/2021 - DIGITAL 

DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE - finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche con

FESRPON-BA-2021-23; 

autorizzazione della DIREZIONE GENERALE PER I FONDI STRUTTURALI

 SCUOLA DIGITALE, prot. 0042550 del 02/11/2021

prot. n. 6492 del 04/11/2021 di variazione del Programma Annuale e. f.

2021 dell’Istituzione scolastica per l’importo di Euro 34.475,45 (trentaquattromila quattrocento

che il summenzionato intervento prevede la pubblicizzazione dell’intervento.

la comunicazione ANAC del 30/10/2018: “Indicazioni alle stazioni appaltanti sull’applicabilità 

dell’art. 40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a 1.000 

L’Autorità ritiene che, per gli acquisti infra 1.000 euro, permanga la possibilità di procedere 

isizione di comunicazioni telematiche, in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, co.  

450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 non abrogata a seguito dell’emanazione del Codice dei 

CONVENZIONI, degli ACCORDI QUADRO e del SISTEMA 

 attivi per la fornitura di targhe e targhette pubblicitarie

di siffatta acquisizione è inferiore al valore-soglia,

50/2016; 

il preventivo di spesa della tipografia TECNOSTAMPA di Matera

 

DETERMINA 

ART. 1 OGGETTO 

affidamento diretto, ai sensi all’art. 36, comma 2, lettera

previste dal REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE

MINUTE SPESE - di  

 e di investimento 

competenze e ambienti per 

Commissione Europea; 

n. 161 della seduta del 30/09/2021 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione 

IGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE 

finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche con 

STRUTTURALI PER L'ISTRUZIONE, 

02/11/2021 per un importo di € 

prot. n. 6492 del 04/11/2021 di variazione del Programma Annuale e. f. 

(trentaquattromila quattrocento 

intervento. 

e stazioni appaltanti sull’applicabilità    

dell’art. 40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a 1.000 

1.000 euro, permanga la possibilità di procedere 

isizione di comunicazioni telematiche, in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, co.  

450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 non abrogata a seguito dell’emanazione del Codice dei 

 DINAMICO DI ACQUISIZIONE 

di targhe e targhette pubblicitarie; 

soglia, di cui l’art. 36 
2
, lett. a) 

tipografia TECNOSTAMPA di Matera 

lettera a) del D. Legisl. N. 

ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, 



 

n. 30 targhette adesive per l’inventariazione dei beni, 

n. 1 roll-up per le esposizioni pubbli

 

Il contratto è stipulato con l’operatore

 

ART. 2 R

La stipulazione del contratto è subordinata

seguente documentazione: 

a) DICHIARAZIONE attestante il possesso

Legisl.vo n. 50/2016; 

b) DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITÀ

c) AUTOCERTIFICAZIONE REGOLARITÀ

d) DICHIARAZIONE sostitutiva sulla

 

Gli Uffici di Segreteria provvederanno

 

 

L’importo della fornitura è stabilito 

 

 

 

Art.
 

La consegna entro 10 giorni lavorativi
 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Maria Rosaria Santeramo 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Maria Magro

 

 

 

30 targhette adesive per l’inventariazione dei beni,  

pubbliche 

l’operatore                 economico TECNOSTAMPA  S.R.L. di Matera

 

 

 

REQUISITI DI CARATTERE GENERALE E DI MORALITÀ 

 

subordinata alla presentazione da parte dell’impresa 

possesso dei REQUISITI DI IDONEITÀ GENERALE, desumibili dall’art.

EGOLARITÀ CONTRIBUTIVA (in corso di validità); 

EGOLARITÀ FISCALE (ex D. Legisl.vo n. 163/2006); 

sulla TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI; 

provvederanno alle verifiche di rito. 

ART. 3 IMPORTO DELLA FORNITURA 

 in Euro 226,39 (Duecentoventiseieuro/39) IVA esclusa.

Art. 4 TEMPI DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

lavorativi decorrenti dalla stipula  del contratto. 

Maria Rosaria Santeramo - Dirigente scolastico 

Magro - Assistente amministrativo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Maria Rosaria SANTERAMO

Firma digitale

di Matera 

 affidataria della 

desumibili dall’art. 80 del D. 

esclusa. 

SCOLASTICO 
SANTERAMO 

digitale 


		2022-02-18T11:50:14+0100
	SANTERAMO MARIA ROSARIA




